dabis reddere, quia requiret illud Dominus Deus tuus, et si mo-

ratus fueris, reputabitur tibi in peccatum ; si nolueris polliceri

absq; peccato eris, quod autem egressum est de labiis tuis, ob-

^ fuerunt • vergo
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servabis et fades, sicut promisisti Domino Deo tuo et propria

voluntate et ore locutus es. Ecclesiastes etiam inquit, 'siquid

v.ovisti ne moreris reddere, sed quodcunq; voveris redde : Et in

Numerorum libro scribitur, siquis virorum votum Domino vo-

verit, aut se constrinxerit juramento, non faciat irritum verbum

suum, sed omne quod promisit implebit. Quocirca Ecclesia a

principio sicut conjugates Sacerdotes et Episcopos, qui sine cri-

mine assent unius Uxoris viri propter necessitatem admisit, cum

tot alii quot possent ad edocendum orbem sufficere tunc non

leperirentur idonei, et tamen Paulus Timotheum ccfilibem ele-

git ; Ita quoq; siquis ad Sacerdotium ccElebs accersitus, postea

Uxorera duxerit, semper a Sacerdotio deponebatur, secundum

Canonem Neocfesariensis Concilii, quod fuit ante Nicenum. Si-

militer in Calcedonensi Concilio, in cujus primo capite priora

Concilia confirmantur, statuitur ut Diaconissa, si se nuptiis

tradat, maneat sub Anathemate, et Virgo Deo dicata et Mona-

chus jungentes se nuptiis, maneant excommunicati.

Hoc quoq; observandum est, quod in Canonibus Apostolo-

rum habetur, tantummodo Lectores Cantoresq; non conjugates

posse Uxores ducere, caeteris vero in Clerum admissis postea

Uxorem ducere nunquam licuit.

Qui vero conjugati ad Sacerdotium admissi erant, Uxores

suas prsetextu Religionis abjicere nequaquam poterant, ut docet

Canon Apostolicus ; cumque in Niceno Concilio proponeretur

de Presbyterorum jam ductis Uxoribus abjiciendis, restitit Paph-

nutius ne legitimae Uxores pellerentur, cujus sententiam, cum

Canone Apostolorum de non abjiciendis Uxoribus concordantem,

omnes sunt secuti.

Cseterum in Niceno Concilio nihil unquam propositum fuit,

ut Sacerdotes post Sacerdotium Uxores ducerent, quod jam

ante sic erit prohibitum, ut siquis contrarium auderet, ducens

postea Uxorem, deponeretur a Sacerdotio, ut supra dictum est

;

itaq; Paphnutius de non abjiciendis jam ductis ante Sacerdo-

tium Uxoribus, non autem deducendis post Sacerdotium aperte

locutus est.

Itaq; neq; Canon aliquis Apostolicus, neq; Concilium Nice-

num quicquam habet ejusmodi ut in Sacerdotium admissi, postea

Uxores ducant, sicut vos allegatis.
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His concordat sexta Synodus in qua sancitum est quod siquis

e Clero vellet Uxorem ducere, ante subdiaconatum id faceret,

postea nequaquam liceret, nee uUa usquam libertas Sacertjotibus

in sexta Synodo datur post Sacerdotium Uxores ducendi, sicut

vos asseritis.

Itaq; k principio nascentis Ecclesiae, plane compertum est

,

nuUo unquam tempore licuisse Sacerdoti post Sacerdotium Uxo-

rem ducere; atq; ubicunq; id fuit attentatum, id non fuit im-

pune, nam tantum nefas ausus deponebatur k Sacerdotio. Paulus

Apostolus inquit, de conjugibus loquens, nolite fraudare invi-

cem nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi. Hie-

ronymus in Apologia ad Pammachium ait^ Paulus Apostolus

dicit, Quando coimus cum Uxoribus nos orare non posse, si per

coitum quod minus est impeditur, id est orare, quanto plus

quod majus est, id est Corpus Christi, prohibetur accipere:

Idque late prosequitur exemplo Panum Propositionis, qui non

dabantur nisi continentibus Davidi et Ministris, ut scribitur in

libro Regum ; Panes enim Propositionis, quasi Corpus Christi,

de Uxorum cubilibus consurgentes edere non poterant, ut in-

quit Hieronymus, atq; exemplo dationis legis veteris, ante cu-

jus dationem filii Israel in Exodo triduo abstinere sunt jussi ab

Uxoribus.

Hieronymus etiam adversus Jovinianum inquit, si Laicus et

quicunq; fidelis orare non potest, nisi careat officio conjugali,

Sacerdoti cui semper pro Populo oiferenda sunt sacrificia, sem-

per orandum est : Si semper orandum est, semper ergo caren-

dum Matrimonio. Idem asserit Ambrosius ample in Epistola

ad Timotheum prima, cum quo consentit Augustinus.

Paulus Timotheum Discipulum in Sacerdotali Officio eru-

diens, admonet secularia negotia fugienda esse, inquiens. La-

bora ut bonus miles Christi Jesu, nemo militans implicat se

negotiis secularibus, ut ei placeat cui se probavit ; et si Sacer-

dotes Uxores acciperent, curis secularibus necesse est involvan-

tur, nam teste Paulo, qui cum Uxore est, solicitus est quae sunt

mundi, quomodo placeat Uxori
;
qui vero sine Uxore est, so-

licitus est quae Domini sunt, quomodo placeat Deo : Ideoq; eun-

dem ad coelibatum hortatur, quando ait, Teipsum castum cus-

todi, nam Castitas, ubi de conjugatis non fit sermo, ccelibatus

M m 2
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intelligitur, suum enim Discipulum sui similem reddere cupie-

bat; ™et' qui quodam in loco Corinthiis scribens, omnes homi-

nes hortatur ad continentiam, ait enim, volo omnes homine*

esse sicut meipsum, et rursus dico non nuptis et viduis bonum